PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
муниципальное образование – Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«27 » августа  2020г.

                                      №128-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа "27"августа  2020г.
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам:

1.1. наличие недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу в размере до 300 рублей (включительно) по каждому налогу и пени, начисленной на данную недоимку, срок с момента образования которой превышает три года и срок взыскания по которой в судебном порядке истек (на основании копий требований об уплате налога, сбора, пени, штрафа в отношении которого истек срок взыскания задолженности);

1.2. Выбытие налогоплательщика - физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации - в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налога в отношении которых вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа  (на основании постановления судебного пристава -исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении исполнительного документа);
1.3.В  случае признания судом физического лица недееспособным (на основании решения суда о признании физического лица недееспособным).

2. Списание недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию согласно дополнительным основаниям, установленным в пункте 1 настоящего решения, производится в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, на основании справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.

3. Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня следующего за днем официального опубликования.

Председатель

 Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                           Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                 И.В. Романов